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Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku, zarządzeniem z 4 października 2017 r., ustanowił
plan ochrony dla rezerwatu przyrody Czapliniec Bełda.

Rezerwat przyrody„Czapliniec Bełda został utworzony Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego
z dnia 30 lipca 1958 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 69, poz. 405, z późn. zm.) zmieniony
Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 25 maja 2015 r. w sprawie
rezerwatu przyrody Czapliniec Bełda (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1867). Rezerwat przestał spełniać swoje funkcje w
zakresie zachowania stanowisk czapli siwej, więc zmieniono przedmiot ochrony i obecnie celem ochrony
rezerwatu jest zachowanie fragmentu zbiorowiska grądowego o cechach naturalnych.

Działania ochronne określone w planie ochrony mają na celu utrzymanie walorów przyrodniczych, eliminację
lub ograniczenie stwierdzonych zagrożeń istniejących i potencjalnych zewnętrznych i wewnętrznych oraz
osiągnięcie celów ochrony obowiązujących w rezerwacie. Rodzaj i zakres zabiegów ochronnych ustalono w
oparciu o diagnozę stanu przyrody rezerwatu, biorąc pod uwagę dynamikę procesów przyrodniczych. Z uwagi
na uwarunkowania przyrodnicze rezerwatu w planie ochrony nie wskazano obszarów ochrony krajobrazowej.
Wykazano jednak lokalizację rezerwatu w granicach obszaru Natura 2000 Ostoja Biebrzańska PLB200006.
Ponadto zidentyfikowano istniejące i potencjalne zagrożenia dla zachowania właściwego stanu ochrony
chronionych gatunków ptaków będących przedmiotami ochrony tego obszaru Natura 2000 w granicach
rezerwatu przy wskazaniu celów i działań ochronnych ze wskazaniem ich wdrażania.

Z treścią zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Czapliniec Bełda można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w
Białymstoku, ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok. Zarządzenie znajduje się również w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku w
zakładce Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku.

Dokument opublikowano także w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2017 r., poz. 3676).

Nowy plan ochrony dla rezerwatu przyrody Czapliniec Bełda - od 09 października 2017

http://bialystok.rdos.gov.pl/files/aktualnosci/89825/IMG_7012_news_image_big_gallery.jpg
http://bip.bialystok.rdos.gov.pl/zarzadzenie-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-bialymstoku-z-dnia-04-pazdziernika-2017-r-publikowane-w-dzienniku-urzedowym-wojewodztwa-podlaskiego-poz-3676
http://bialystok.rdos.gov.pl/files/galerie/89828/IMG_4326_image_big_gallery.jpg
http://bialystok.rdos.gov.pl/files/galerie/89828/IMG_4412_image_big_gallery.jpg

